



पर्यटन मंत्रालय
MINISTRY OF
TOURISM



होटल प्रबंध खानपान प्रौद्योगिकी एवं पोषण आहार संस्थान

1100 क्वा., प्रशासन अकादमी के पास, भोपाल-462016

**Institute of Hotel Management Catering Technology and Applied Nutrition
1100 Qtrs, Near Academy of Administration, Bhopal-462016**

दूरभाष / TEL. -0755-2464397 / 2468046 / 9340629902

वेबसाइट / Website: www.ihmbhopal.ac.in ईमेल / E-mail: info@ihmbhopal.ac.in

रेजीड्युयल वेकेंसी- आतिथ्य एवं होटल प्रशासन में बी.एस.सी.

RESIDUAL VACANCIES - B.SC. IN HOSPITALITY & HOTEL ADMINISTRATION

नेशनल काउंसिल फॉर होटल मैनेजमेंट एंड कैंटरिंग टेक्नोलॉजी, नोएडा की ओर से आईएचएम भोपाल ने तीन वर्षीय बीएससी-एचएचए (आतिथ्य एवं होटल प्रशासन) कार्यक्रम के प्रथम वर्ष में प्रवेश पाने के लिए योग्य उम्मीदवारों से आवेदन मांगे हैं। होटल प्रबंध खानपान प्रौद्योगिकी एवं पोषण आहार संस्थान, भोपाल जो एनसीएचएमसीटी से संबद्ध है, में शेष रिक्तियों के लिए पात्रता एवं मानदंड निम्नलिखित हैं:-

1. उम्मीदवार को न्यूनतम 40% अंको (कुल मिलाकर, किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से 10+2 प्रणाली में, किसी भी स्ट्रीम (विज्ञान/कला/वाणिज्य/व्यावसायिक) के साथ 12वीं परीक्षा उत्तीर्ण होना होगा।
2. 12वीं स्तर पर अंग्रेजी अनिवार्य विषय में से एक होना चाहिए और इस विषय में उत्तीर्ण होना चाहिए।
3. कोई आयु सीमा नहीं।
4. कार्यक्रम को अंतिम डिग्री प्रदान करने के लिए जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय द्वारा मान्यता प्राप्त है।
5. सरकारी नियमानुसार आरक्षण।

इच्छुक उम्मीदवारों द्वारा प्रशासापत्र की प्रतियां संलग्न करके 1 जुलाई, 2024 तक या तो व्यक्तिगत रूप से/पोस्ट द्वारा या admissions@ihmbhopal.ac.in पर ईमेल के माध्यम से संस्थान में आवेदन करना होगा। प्रवेश पत्र और अन्य विवरण www.ihmbhopal.ac.in पर उपलब्ध है।

प्रवेश हेल्पलाइन नंबर: 0755-2464397 / 2468046, पर संपर्क व्यक्ति का नाम: श्रीमती मीनाक्षी पांडे, संपर्क व्यक्ति का मोबाईल नंबर- 9340629902

शेष रिक्तियों के लिए एनसीएचएमसीटी द्वारा शीघ्र ही आयोजित की जाने वाली लिखित परीक्षा के आधार पर प्रवेश की पेशकश की जाएगी, जिसके लिए पात्र आवेदकों को तारीखें सूचित कर दी जाएंगी। लिखित परीक्षा कार्यक्रम की जानकारी के लिए उम्मीदवार संस्थान की वेबसाइट को देखा करें।

On behalf of National Council for Hotel Management and Catering Technology, Noida, IHM Bhopal calls for application, from the eligible candidates to get admission in to 1st year of 3-Years B.Sc.-HHA (Hospitality & Hotel Administration) program with the following eligibility criteria against the residual vacancies at Institute of Hotel Management Catering Technology & Applied Nutrition, Bhopal which is an affiliated of NCHMCT :

1. Candidate must have passed 12th Exam with minimum of **40% marks** (in aggregate, in 10+2 system from a recognized board, either of any stream (Science/Arts/Commerce/ Vocational).
2. English should be one of the compulsory subject in 12th level and have passed the subject.
3. There is No Age bar
4. The program recognized by **Jawaharlal Nehru University** to award the final degree.
5. Reservation as per government rules

Interested candidate must apply to the Institute by attaching the copies of testimonials latest by 1ST July, 2024 either in person/by posts or vide email at admissions@ihmbhopal.ac.in. Admission form and other details are available on the website www.ihmbhopal.ac.in.

Admission helpline numbers: 0755-2464397,2468046 Name of contact person Mrs. Meenakshi Pandey,

Mobile number of contact person 9340629902

Admission will be offered on the basis of a written test to be conducted shortly by NCHMCT for residual vacancies for which the dates will be intimated to the eligible applicants. Candidates may follow institute website for information on the written test schedule.

Sd/-
Principal